
          

 

LICITAÇÕES CAIXA – SISTEMA DE COMPRAS ELETRÔNICAS 

 

 

Prefeitura Municipal de Cravinhos/SP - 45.228.319/0001-07 

 

 

ATA DE ENCERRAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

 

          

          

 

Ata de Encerramento da Sessão Pública do Pregão Eletrônico 
 

 

Pregão Eletrônico Nº 0011/2021 
 

 

Nº do Item/Lote 2 
      

 

Processo Administrativo 
      

          

 

ATA DE ENCERRAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA DESTINADA À REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 
0011/2021, DO TIPO Menor valor, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA  PARA ATENDER A  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  – AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA  PARA ATENDER A  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  – 

COMPUTADOR, CONDUZIDA PELO(A) PREGOEIRO(A) Marcelo Fernandes Bueno E MEMBROS DA EQUIPE DE 

APOIO QUE ESTA SUBSCREVEM, PUBLICADO NO PORTAL DE COMPRAS CAIXA, NO D.O.U. E NO(S) 

JORNAL(IS) conforme Portaria 15.356/2020 do DIA  16 DE  dezembro DE 2020 . 

 

 

 Às 08:00 horas do dia 31/05/2021, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, em atendimento 

às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005 e no Decreto nº 

5.504 de 5 de agosto de 2005, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº  0011/2021 
 

. 

 

 

Detalhamento do objeto - Menor valor: 

 

          

 

ITEM: COMPUTADOR 

 

 

QUANTIDADE UNIDADE DE MEDIDA VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R$) VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R$) 

 

 

10 UNID 3.129,67 31.296,70 

 

          

 

Credenciaram-se para este Pregão Eletrônico os seguintes licitantes: 

 

          

 

LICITANTES CREDENCIADOS 

 

 

CPF/CNPJ NOME/RAZÃO SOCIAL DATA/HORA 

 

 

28.067.286/0001-41 OPORTUNE COMERCIAL EIRELI 25/05/2021 às 15:01: 

 

 

08.335.448/0001-78 VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LT 24/05/2021 às 09:47: 

 

 

32.901.484/0001-36 White Eagle Comércio de Produtos Eletrônicos Eireli Me 27/05/2021 às 11:34: 

 

 

32.084.616/0001-84 GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI 26/05/2021 às 16:43: 

 

 

39.304.546/0001-71 FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 28/05/2021 às 16:36: 

 

 

02.829.189/0001-55 IMPACTRON SERVICE LTDA EPP 26/05/2021 às 11:12: 

 

 

07.274.334/0001-00 T GUIMARAES - INFORMATICA ME 26/05/2021 às 15:53: 

 

 

27.274.178/0001-87 TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI ME 28/05/2021 às 12:29: 

 

 

10.513.136/0001-59 MWV WEB SITE COME. DE PROD. ELETROELETRONICOS LTDA ME 28/05/2021 às 12:18: 

 

 

27.193.666/0001-60 VENDOR - INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO,  30/05/2021 às 18:02: 

 

 

01.590.728/0002-64 MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA 25/05/2021 às 14:15: 

 

          

        

1 

 



               

 

10.793.812/0001-95 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-EPP 25/05/2021 às 11:11: 

 

               

 

Dentre os 12 licitantes credenciados para o certame, foram recebidas, até a data e horário estabelecidos, 5 proposta(s) de preços, 

com os seguintes valores: 

 

               

 

LICITANTES / PROPOSTA RECEBIDAS 

 

 

CPF/CNPJ NOME/RAZÃO SOCIAL DATA/HORA 
VALOR DA PROPOSTA 

(R$) 

 

 

10.793.812/0001-95 
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E 
ELETRÔNICA LTDA-EPP 

30/05/2021 às 12:51:17 3.036,67 

 

               

 

07.274.334/0001-00 T GUIMARAES - INFORMATICA ME 28/05/2021 às 09:33:34 3.125,00 

 

               

 

32.901.484/0001-36 
White Eagle Comércio de Produtos Eletrônicos 
Eireli Me 

28/05/2021 às 09:21:44 3.128,00 

 

               

 

39.304.546/0001-71 
FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI 

28/05/2021 às 17:00:31 3.129,00 

 

               

 

32.084.616/0001-84 
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO 
ELETRONICOS EIRELI 

28/05/2021 às 14:54:04 3.129,00 

 

               

               

 

Na sequência, em atendimento às disposições contidas no edital, o(a) Pregoeiro(a) realizou a análise das propostas, conforme 

disposto seguir: 

 

 

Tipo de cotação Item 

 

 

ITEM: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA  PARA ATENDER A  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

 

CPF/CNPJ NOME/RAZÃO SOCIAL 
VALOR UNITÁRIO 

PROPOSTO (R$) 
VALOR TOTAL 

PROPOSTO (R$) 
JULGAMENTO 

DA PROPOSTA 
JUSTIFICATIVA DA 

DESCLASSIFICAÇÃO 

 

 

10.793.812/0001-95 
LS SERVIÇOS DE 

INFORMÁTICA E 

ELETRÔNICA LTDA-EPP 
3.036,67 30.366,70 Classificada 

 
 

 

07.274.334/0001-00 T GUIMARAES - 

INFORMATICA ME 3.125,00 31.250,00 Classificada  
 

 

32.901.484/0001-36 White Eagle Comércio de 

Produtos Eletrônicos Eireli Me 3.128,00 31.280,00 Classificada 
 

 

 

39.304.546/0001-71 
FABBRO IT IND COM E 

DISTRIBUICAO DE 

EQUIPAMENTOS EIRELI 
3.129,00 31.290,00 Classificada 

 
 

 

32.084.616/0001-84 
GDAI INDUSTRIA & 

COMERCIO ELETRONICOS 

EIRELI 
3.129,00 31.290,00 Classificada 

 
 

               

 

Considerações do(a) Pregoeiro(a) pertinentes a análise da(s) proposta(s). 

 

 

 
 

               

               

 

A etapa de lances ocorreu no intervalo de 10:00 às 10:30:16 do dia 02/06/2021 (incluído o horário randômico). Encerrada a 

etapa competitiva, as propostas restaram ordenadas conforme abaixo: 

 

               

 

CLASSIFICAÇÃO - SALA DE DISPUTA 

 

 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ NOME/RAZÃO SOCIAL 
DIREITO DE 

PREFERÊNCIA 
VALOR DO LANCE (R$) 

 

 

1 32.084.616/0001-84 
GDAI INDUSTRIA & 

COMERCIO 
ELETRONICOS EIRELI 

PPB 
Margem 

 
2.714,00 

 

               

            

2 

 



               

 

2 39.304.546/0001-71 
FABBRO IT IND COM E 

DISTRIBUICAO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI 

ME/EPP 

 
2.860,00 

 

 

3 32.901.484/0001-36 
White Eagle Comércio de 
Produtos Eletrônicos Eireli 

Me 

ME/EPP 

 
3.020,00 

 

 

4 10.793.812/0001-95 
LS SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA E 

ELETRÔNICA LTDA-EPP 

ME/EPP 

 
3.036,67 

 

 

5 07.274.334/0001-00 
T GUIMARAES - 

INFORMATICA ME 

ME/EPP 
Margem 

 
3.125,00 

 

               

 

Quanto às preferências previstas em lei e constantes no Edital informamos o que segue: 
 

               

 

DIREITO DE PREFERENCIA EXERCIDO 

 

 

CNPJ NOME/RAZÃO SOCIAL TIPO DE PREFERÊNCIA 
DIREITO DE 

PREFERENCIA  
VALOR OFERTADO (R$) 

 

 

32.084.616/0001-84 
GDAI INDUSTRIA & 

COMERCIO 
ELETRONICOS EIRELI 

PPB 
Margem 

 
Não  

 

 

39.304.546/0001-71 
FABBRO IT IND COM E 

DISTRIBUICAO DE 

EQUIPAMENTOS EIRELI 

ME/EPP 

 Não  

 

 

32.901.484/0001-36 
White Eagle Comércio de 
Produtos Eletrônicos Eireli 

Me 

ME/EPP 

 Não  

 

 

10.793.812/0001-95 
LS SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA E 

ELETRÔNICA LTDA-EPP 

ME/EPP 

 Não  

 

 

07.274.334/0001-00 
T GUIMARAES - 

INFORMATICA ME 

ME/EPP 
Margem 

 
Não  

 

               

 

Considerações d (a) Pregoeiro(a)  

 

 

 
 

               

               

 

O(a) Pregoeiro(a) convocou o licitante detentor do melhor preço para negociação, conforme informações  
 

               

 

Tipo de cotação: Item 

 

               

 

NEGOCIAÇÃO 

 

 

CPF/CNPJ NOME/RAZÃO SOCIAL VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR FINAL NEGOCIADO 

(R$) 

 

 

32.084.616/0001-84 
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS 

EIRELI 2714,00 27.140,00 

 

               

 

Quanto à análise dos documentos de habilitação, da proposta ajustada, da planilha de composição de custo e da 

amostra/protótipo temos: 

 

 

ACEITABILIDADE DE PROPOSTA, AMOSTRA/PROTÓTIPO E HABILITAÇÃO 

 

 

CPF/CNPJ NOME/RAZÃO 

SOCIAL PROPOSTA HABILITAÇÃO JUSTIFICATIVA 

 

 

32.084.616/0001-84 

GDAI INDUSTRIA & 

COMERCIO 

ELETRONICOS 

EIRELI 

Classificada Sim  

 

               

             

3 

 



    

    

 

Considerações do(a) Pregoeiro(a) 

 

 

 
 

    

 

Ante a regularidade dos documentos, foi declarado habilitado e vencedor do Pregão Eletrônico 0011/2021, item/lote 2, o 

licitante 32.084.616/0001-84 – GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI, com o valor unitário de 2714,00 
e total de 27.140,00 

 

 

Considerações do(a) Pregoeiro(a) 

 

 

 
 

    

 

Nada mais havendo a tratar, o(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio declararam encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente 

ATA. 

 

Cravinhos,02 de junho de 2021. 

 

_________________________________________________________ 
Marcelo Fernandes Bueno- Pregoeiro 

 

_________________________________________________________ 

Edjale Ferreira de Olanda-Equipe de apoio 

 

_________________________________________________________ 

José Marcelo Moraes Vercezi-Equipe de apoio 

 

_________________________________________________________ 

Carmem Lúcia Fábrega Pereira -Equipe de apoio 

 

________________________________________________________ 
Bryan Vinicius de Souza Silva- Equipe de apoio 

. 

 

    

  

4 

 

 


